

## **Protokół nr I/2018**

Z posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 20 listopada 2018 roku w siedzibie Starostwa przy Rynku Górnym 2 w Wieliczce.

### **1. Otwarcie I sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

O godz. 16.00 Aleksandra Ślusarek prowadząca obrady otworzyła obrady I sesji Rady Powiatu Wielickiego. Poinformowała, że na sali jest 25 radnych, więc jest kworum.

Następnie radni potwierdzili swoją obecność za pośrednictwem elektronicznego systemu do głosowań.

Aleksandra Ślusarek odczytała informację o przetwarzaniu danych i wizerunku w trakcie I sesji Rady Powiatu Wielickiego.

### **2. Przedstawienie porządku obrad.**

Aleksandra Ślusarek przedstawiła porządek obrad I sesji Rady Powiatu Wielickiego.

### **3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnym**

Teresa Pelc- Skimina, przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Wieliczce wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

### **4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

Aleksandra Ślusarek przypomniała, że każdy otrzymał treść roty ślubowania. Poinformowała, że każdy radny będzie ślubował indywidualnie. Zaznaczyła, że do ślubowania można dodać słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Każdy nowo wybrany radny złożył ślubowanie.

Następnie Aleksandra Ślusarek ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie

Aleksandra Ślusarek poinformowała, że wpłynął wniosek grupy radnych o poszerzenie porządku obrad I sesji Rady Powiatu Wielickiego o projekty uchwał. Wyjaśniła, że w proponowanym porządku obrad zmiany proponuje się od punktu 7 porządku obrad. Proponowany porządek obrad:

7. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady,
8. Uchwała w sprawie wyboru Starosty Wielickiego,
9. Uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty Wielickiego,
10. Uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Wielickiego,
11. Uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Wielickiego,

12. Uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Wielickiego,
13. Zamknięcie obrad.

Aleksandra Ślusarek zapytała wnioskodawców, czy potwierdzają intencję zmian porządku obrad.

Henryk Gawor odpowiedział, że potwierdzają.

Mecenas Jerzy Smalewski przedstawił instrukcję głosowań tajnych. Wyjaśnił, że dzisiejsza sesja od wcześniejszych sesji różni się tym, iż nastąpiła zmiana przepisów prawnych, głównie ustawy o samorządzie powiatowym. Zakres zmian jest dosyć szeroki i modyfikuje wiele aspektów działania samorządu, również modyfikuje kwestie głosowań, albowiem od tej kadencji są to głosowania jawne i odbywają się co do zasady za pomocą urządzeń elektronicznych. Wyjaśnił, że do tej pory stosowana była zasada głosowania jawnego, czyli klasyczne podniesienie ręki, która na gruncie działania Powiatu Wielickiego była jeszcze wzbogacona dodatkowym trybem głosowania elektronicznego ale jedynie uzupełniającym. Natomiast w tym momencie możliwe jest jedynie głosowanie za pomocą tego systemu elektronicznego, którego częścią są piloty, które radni otrzymali. Ewentualnie ale jedynie w drodze wyjątku głosowania imiennego tzn. takiego gdzie każdy radny przedstawia swój głos, który oddaje indywidualnie, aczkolwiek tylko wtedy, gdy z jakiegoś powodu system elektroniczny przestałby działać. Jako że na chwilę obecną wszystko działa, to głosowanie będzie odbywało się w sposób elektroniczny, czyli za pomocą tych urządzeń, których sposób działania przedstawi za chwilę Pan Sekretarz. Poinformował, że jest to głosowanie jawne, głosowanie, które odbywa się bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, czyli głosowanie w którym zmiana porządku obrad dokonuje się jedynie wtedy, gdy jeżeli wolę zmiany porządku obrad przejawia co najmniej połowa ustawowego składu rady, co w realiach Rady Powiatu Wielickiego oznacza 13 osób za.

Tadeusz Luraniec, sekretarz powiatu wielickiego poinformował, że podpisując dzisiejszą obecność na sesji Rady Powiatu Wielickiego, radni otrzymali bezprzewodowy pilot. Piloty są imiennie przypisane do każdej osoby. Radni zalogowali się i potwierdzili swoją obecność niebieskim przyciskiem. Poniżej niebieskiego przycisku na pilocie jest przycisk zielony, czerwony i żółty. Zaznaczył, że te przyciski są ważne przy oddawaniu głosu. Przycisk zielony, to głos na tak. Przycisk czerwony z krzyżykiem, to przycisk na nie, a przycisk żółty z pytajnikiem to wstrzymuje się. Poinformował, że istnieje możliwość nie wzięcia udziału w głosowaniu. Wyjaśnił, że jeśli będzie przeprowadzone głosowanie, to radni będą mieli wyświetloną informację „trwa głosowanie” i zostaną poproszeni o naciśnięcie przycisku. Po naciśnięciu przycisku na ekranie wyświetli się, czy głos za, czy głos przeciw, czy głos wstrzymujący się. Na dzień dzisiejszy system ustawiony jest tak, że istnieje możliwość zmiany głosowania,